
 

 

「環境報告書 2020」アンケートのお願い 

 

この度、令和元年度における当機構の環境負荷低減の状況や環境配慮の取組

み状況等について取りまとめました「環境報告書 2020」を発行しました。 

 

ご高覧いただき、皆さまの忌憚のないご意見やご感想を次項のアンケート用紙にご

記入いただき、FAX をお送りいただけますと幸いです。 

 

今後とも、皆さまの温かいご支援とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

〒231-8315 

神奈川県横浜市中区本町 6-50-1 

独立行政法人 

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

企画部企画課 

TEL：045-222-9030 

FAX：045-222-9090 



Ｑ１本報告書をお読みになって、どのようにお感じになりましたか？

□ 大変わかりやすい □ わかりやすい □ 普通 □ ややわかりにくい □ わかりにくい

□ 大変読みやすい □ 読みやすい □ 普通 □ やや読みにくい □ 読みにくい

□ 大変充実している □ 充実している □ 普通 □ やや物足りない □ 物足りない

□ 多すぎる □ 多い □ 適量 □ やや少ない □ 少ない

Ｑ２鉄道・運輸機構の環境への取組みをどう評価されましたか？

□ かなり評価できる □ 評価できる □ 普通 □ あまり評価できない □ 評価できない

Ｑ３本報告書の中に興味を持たれた項目はありましたか？（複数可）

□ はじめに □ Ⅴ　環境に関する情報発信と社会貢献活動

□ Ⅰ　特集記事 １．「鉄道の日」記念イベントの参加等

□ Ⅱ　鉄道・運輸機構の概要 ２．内航船舶技術支援セミナー等の開催

　沿革・目的、基本情報、事業概要 ３．鉄道建設工事現場見学会等への協力

□ Ⅲ　環境行動計画の基本的事項 ４．地域環境保全活動

□ Ⅳ　事業活動に係る環境配慮への取組み □ Ⅵ　その他

１．環境にやさしい交通ネットワークづくり １．マテリアルフロー、

２．地球温暖化対策 ２．「環境報告の記載事項等に関する告示」及び

３．建設廃棄物対策 　　　「環境報告ガイドライン」との対応

４．工事排水と掘削土の適切な処理 □ 表紙・裏表紙

５．生物多様性の保存

６．土地処分に伴う特定有害物質への対応

７．事務に関する環境負荷低減の取組み

Ｑ４どのようなお立場で本報告書をお読みになりましたか？

□ 投資家 □ 金融関係機関 □ 報道関係機関 □ 研究・教育関係機関

□ 企業の環境担当者 □ 政府・行政関係機関 □ 環境NGO、NPO

□ 学生 □ 当機構の事業所や建設現場等の近隣にお住まいの方

□ その他 （ ）

Ｑ５本報告書をどのようにお知りになりましたか？

□ 新聞・雑誌等（誌名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □ 当機構の職員から

□ 当機構の受付で □ 鉄道フェスティバル2020 □ 当機構のホームページ

□ その他 （ ）

Ｑ６当機構へのご意見や興味を持たれた記事、わかりにくかった記事などご感想をご自由にお書きください。

アンケートへご協力をいただき、ありがとうございました。

ご回答いただきました内容は、当機構の今後の活動や次回以降の冊子の改善に活用させていただきます。

〔 内容の充実度 〕

〔 読みやすさ 〕

〔 ページ数 〕

鉄道・運輸機構　「環境報告書2020」アンケート
　　　鉄道・運輸機構　企画部企画課

　FAX : 045-222-9090

〔 わかりやすさ 〕


